



## TÜRMOB AVRUPA MUHASEBECİLER FEDERASYONUNA TAM ÜYE

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE) tam üyeliğine kabul edildi.

FEE Üyeler Kurulu Toplantısında TÜRMOB, FEE'nin tam üyeliğine kabul edildi (FEE Avrupa Birliği Üyesi ülkelerin muhasebecilerini, AB nezdinde temsil eden tek yetkili kuruluştur). 18 Aralık 2013 tarihinde Belçika'nın başkenti Brüksel'de gerçekleşen toplantıya TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, IFAC Yönetim Kurulu Üyesi Dr. Masum Türker ve Bağımsız Denetim Bölümü Koordinatörü Zafer Sayar katıldı.

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, TÜRMOB'un FEE'nin tam üyeliğine kabul edilmesinden sonra toplantıda yaptığı konuşmasında şu ifadeleri kullandı:

“Başkanı olduğum TÜRMOB’u tam üyeliğe kabul etmiş olduğunuzdan dolayı teşekkür ediyorum. Bizim için 1998 yılından bu yana var olan isteğimizdi. Aranıza katılmakla, ifa ettiğimiz muhasebe mesleğinin yürütülmesinde kalitenin yükselmesine büyük katkı sağlayacağını düşünüyorum. Meslek örgütü olarak, başta IFAC olmak üzere diğer uluslararası kuruluşlarda mesleğin gelişimine verdiğimiz katkının benzerini FEE’ye de vereceğimizi belirtmek istiyorum. Verdiğiniz desteğe teşekkür ediyorum.”

“TÜRMOB KENDİ ALANINDA ARTIK AVRUPA BİRLİĞİ ÜYESİ”

## İÇİNDEKİLER

TÜRMOB Adına Sahibi ve  
Genel Yayın Yönetmeni  
**Nail SANLI**  
Yayın Kurulu

Nail SANLI  
Ülkü SÖNMEZ  
Yücel AKDEMİR  
Burhan GEZGİN

Sorumlu Müdür  
Aysel ŞİMŞEK

Editör  
Ebru AYDIN  
Editör/Fotomuhabiri  
Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme  
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri  
Gençlik cd No:107  
Anıttepe /Ankara  
Tel:0312 -232 50 60  
Faks:0312 232 04 71

TÜRMOB AVRUPA MUHASEBECİLER FEDERASYONUNA TAM ÜYE	1-3
YÖNETİM DANIŞMANLIĞI FİRMALARININ MARKALAŞMA VİZYONU	4-5-6-7
13.ANADOLU ODALARI PLATFORMU TOPLANTISI YAPILDI	8
TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: İNSAN HAKLARININ KORUNUP GELİŞTİRİLMESİ KAMU DÜZENİNİN TEMİNATIDIR	9
TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: KADINLARIMIZ HAK ETTİKLERİ DEĞERE ULAŞABİLMELİ	9
TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: ENGELLİ VATANDAŞLARIN ÇALIŞMA YAŞAMINA KAZANDIRILMASI GEREKLİ	10
TİCARET SİCİL TASDİKNAMESİ	11
DEFTER BİLGİ GİRİŞİ	11
ŞİRKET BİRLEŞMELERİNDE YA DA NEVİ DEĞİŞİKLİKLERİ	12
TÜRMOB, SMMM SINAV TARİHLERİNİ AÇIKLADI	12
XV. MUHASEBE STANDARTLARI SEMPOZYUMU YAPILDI	13 14 15-16



### 1. sayfadan devam

#### FEE NEDİR

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (FEE) Faaliyetlerine 1 Ocak 1987'de başlayan Avrupa Muhasebeciler Federasyonu (The Fédération des Experts Comptables Européens- FEE) Avrupa'da muhasebe mesleğinin temsilci kuruluşudur. FEE üyeleri, 33 ülkeden 45 muhasebe meslek kuruluşundan oluşmaktadır. FEE üye kuruluşları 28 AB üyesi ülkede temsil edilmektedir. FEE üye kuruluşları Avrupa'da 700 binden fazla meslek mensubunu temsil etmektedir.

Bu meslek mensuplarının yaklaşık yüzde 45'i serbest çalışmaktadır, kalan yüzde 55'i ise sanayi, ticaret, devlet ve eğitim sektörlerinde çeşitli kademelerde çalışmaktadır.

Avrupa Birliğine giriş sürecinde TÜRMOB FEE ile işbirliği içerisinde.

Haziran 2001 tarihinde FEE Konseyi, TÜRMOB ve FEE arasında bir işbirliği anlaşmasının yapılması kararını kabul etmiştir. Bu işbirliği anlaşması çerçevesinde TÜRMOB, FEE konferanslarına katılmaktadır ve Çalışma Gruplarında temsil edilmektedir. 2006 yılında yapılan bir TÜRMOB-FEE toplantısında, TÜRMOB temsilcilerinin aktif bir biçimde FEE'nin Çalışma Gruplarında yer alması kararlaştırılmıştır. 2006 yılından bu yana FEE Denetim Çalışma Grubunda ve FEE KOBİ/Küçük ve Orta Ölçekli Muhasebe Firmaları Çalışma Grubunda görev yapmaktadırlar. TÜRMOB, FEE ile ilişki içerisinde Avrupa Birliği'ne geçiş sürecinde Avrupa Birliği bünyesinde gerçekleştirilen muhasebe ve denetim ile ilgili çalışmalardan haberdar olmakta ve bu çalışmalara aktif katılım sağlamaktadır.

TÜRMOB son 3 yıldır yürüttüğü yoğun çalışmalar sonucunda, 18 Aralık 2013 tarihinde Brüksel'de gerçekleşen FEE Üyeler Kurulu Toplantısı'nda tam üyeliğe kabul edilmiştir.



## YÖNETİM DANIŞMANLIĞI FİRMALARININ MARKALAŞMA VİZYONU

TÜRMOB ve Ekonomi Bakanlığı'nın ortaklaşa düzenlediği "Yönetim Danışmanlığı Firmalarının Markalaşma Vizyonu" konulu toplantı Ankara'da gerçekleşti.

TÜRMOB ile Ekonomi Bakanlığı arasında sürdürülen ortak çalışma alanlarından olan "Yönetim Danışmanlığı Firmalarının Markalaşma Vizyonu" konulu proje çalışmasının hayata geçirildiğini açıklayarak konuşmasına başlayan TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, "Yönetim Danışmanlığı Firmalarının Markalaşma Vizyonu" kapsamında denetim-danışmanlık firmalarının uluslararası marka olma vizyonunun analiz edilmesi ve desteklenmesi hedefi ile bu çalışmaların başlatılmasının planlandığını söyledi. Sanlı, "Bu çalışmalar esnasında; mesleğimizin denetim ve danışmanlık alanlarına yönelik faaliyette

bulunan mesleki firmalarımız için yeni iş fırsatlarının değerlendirilmesine ilişkin görüşlerin de ortaya konulması mümkün olabilecektir" dedi.

## MARKALAŞMANIN ÖNEMİ BÜYÜK

Küresel düzeyde yoğun bir rekabet ortamında olduğuna işaret eden Sanlı, "Kaliteli ürün ve hizmetin, en düşük fiyatla sunulabilmesini gerektiren bir ekonomik yapı içerisindeyiz. Bu rekabet ortamında ayakta kalabilmek için, kurumsallaşmak markalaşmak gerekiyor. Markalaşmak bir ürün de olduğu gibi bir hizmetin de başarılı bir şekilde pazarlanmasının ön koşullarından birisidir. Muhasebe hizmeti ve bu hizmetin alt uzmanlık alanlarının tümü için pazarlama anlayışında markalaşmanın önemi büyüktür" dedi. Sanlı, hizmetlerin de tıpkı mallar gibi ulusal ve uluslararası düzeyde alım-satıma konu olduğunu belirterek, "Ticaret, içinde pazarlama fonksiyonunu da içeren bir faaliyettir. Pazarlama fonksiyonu hedef müşteri grubuna, müşteri tatmini sağlayarak, fiyat-kalite

dengesi gözetilerek mal veya hizmetin sunumu sürecidir. Sunulan hizmet ulusal sınırlar içinde gerçekleşebileceği gibi uluslararası düzeyde de gerçekleşebilir. Ulusal sınırları aşan hizmet sunumları hizmet ihracı, hizmet dış satımı ya da hizmet dış sunumdur. Uluslararası düzeyde her türlü hizmet pazarlaması uygulamaları GATT kapsamında değerlendirilmektedir. Türkiye’de hizmet pazarlamasının uluslararası düzeydeki boyutundan sorumlu olan Ekonomi Bakanlığı bünyesinde takip edilen ‘Hizmetler Ticareti’ konulu toplantı ve çalışmalarına Birliğimiz de aktif olarak katılmaktadır. Muhasebe hizmeti GATT sınıflamasında mesleki hizmetler alt grubu içinde yer almaktadır. Muhasebe mesleği; şirketler kesiminin öneminin artması, halka açılmaların hızlanması, piyasaların genişlemesi ile birlikte her geçen gün daha fazla uluslararası bir hal almaktadır. Bu çerçevede muhasebe mesleği ulusal sınırları aşmakta ve uluslararası bir meslek haline gelmektedir” ifadelerini kullandı.

### **VİZE KOLAYLIKLARI SAĞLANMALI**

Sanlı, “Ülkemizde, muhasebe mesleği açısından hizmet ticareti uygulamalarında müteakabiliyet yani karşılıklılık esası vardır. 3568 Sayılı Meslek Yasamızın 8’nci Maddesinde konu düzenlenmiştir. Bu kapsamda, Birliğimizce hizmetler ticaretinde müteakabiliyet esası benimsenmekte, olası sınır ötesi faaliyetlerde Birliğimize kayıtlı mali müşavirlere gerekli vize kolaylıklarının sağlanması önem taşımaktadır” dedi.

Mesleklerin uluslararası sınırları aşma sürecinde serbestlik politikasının GATT temel prensiplerinden birisi olduğunu vurgulayan TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı şu noktalara değindi:

“Bu prensip Avrupa Birliği uygulamalarında tek pasaport ilkesi olarak bilinmektedir. Tek pasaport ilkesine göre bir AB ülkesi mali müşaviri, diğer bir AB üyesi ülkede

mali müşavirlik hizmetini hiçbir izne ve onaya tabi olmaksızın gerçekleştirebilir. Türkiye’de AB Üyesi olduğu zaman bu sürecin içerisinde kendiliğinden otomatik olarak yer alacaktır. Bu noktada geçen hafta 18 Aralık 2013 günü Avrupa Muhasebeciler Birliğinin Genel Kurulunda TÜRMOB’un tam üye olarak kabul edildiğini, TÜRMOB’un artık Avrupa Birliğinin üyesi bir Meslek Kuruluşu olduğunu da müjdelemek isterim. Hiç şüphesiz bu serbestleşme ve tek pasaport ilkesi bir yandan önemli bir hizmet pazarı yaratırken, diğer yandan mevcut pazarın kaybedilme riskini de beraberinde getirmektedir. Pazar payını korumak isteyen mali müşavirler yeniliklere açık, eğitime önem veren, lisan bilen, son gelişmelere uyum sağlayan rekabet edebilir ve güçlü olmalıdır. Bunun içindir ki Birliğimizce üyelerimizi uluslararası standartlarda hizmet verebilmek için eğitim çalışmalarımıza hep ağırlık veriyor ve ön planda tutuyoruz. Sonuç olarak muhasebe hizmetinin pazarlanmasında, GATT prensiplerine göre serbestlik ilkesi çerçevesinde meslek mensuplarımızı uluslararası standartlarda hizmet sunacak bir kapasiteye ulaştırmak temel hedefimizdir.”

### **ARTIK MARKALAR İSTEMESELER DE KÜRESELLEŞMEK ZORUNDA**

Markalaşmanın hayatın bir vazgeçilmezi olduğunu söyleyen Sanlı, “Markalaşmayı başaramamış bir hizmet ya da ürünün piyasada kalıcı olması mümkün değildir. Marka oluşturmak zor, uzun ve pahalı bir süreçtir fakat olanaksız değildir. Markanın bir kültür, kültürün de eğitimle başarılacağı unutulmamalıdır. Bir dünya markası olmanın sloganı; dil, din, ırk, kültür ayrı olsa da seçimin, tercih edilen ürün ya da hizmetin aynı olmasıdır. Artık markalar istemeseler de küreselleşmek zorundalar. Dünya küresel bir köy haline gelmiştir; eninde sonunda her marka küresel davranmak zorundadır. Çünkü



bile, dünyanın her yerinden müşterinin ilgi, beğeni ve eleştirisine açık hale gelmiştir. İstedığı takdirde, ürünlerini ya da hizmetlerini dünyanın her yerine satması için önünde hiçbir engel yoktur” diye konuştu. Sanlı, zamanın tüketiciyle beraber pazarlama zamanı olduğunu vurgulayarak, “Artık müşteri pazarlama sürecinin bir parçası haline gelmiştir. Müşteriden öğrenme ve onu pazarlama sürecinin en önemli aracı haline getirme çağın modern markalaşma anlayışıdır. Özetle yoğun rekabet ortamında ayakta kalabilmek için markalaşma şart. Artık ‘Markalaşma bir davranış, duruş şeklidir’ anlayışını artık benimsememiz gerekiyor. Sanlı, bir şirkette genel müdürden güvenlik görevlisine kadar müşteriyi önemseyen, müşteriden öğrenen, müşteriyi en önemli iletişim aracı olarak kabul eden markalar geleceğe damgalarını vuracaktır” dedi. TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı, hizmetler ticaretinin bir parçası olarak muhasebe, denetim ve danışmanlık mesleklerinde kurumsallaşmayla beraber markalaşmanın her geçen gün öneminin arttığının altını çizdi.

Sanlı, “Yönetim danışmanlığı bizim alanımız. Özellikle kurumsallaşma ve markalaşma yönünde akredite olmak isteyen firmalarımıza Ekonomi Bakanlığı’nın bir teşviki, bir desteği, bir himayesi olmalıdır. Teşvik kapsamına; eğitim, seyahat, yurtdışı birimlerinin açılması konusundaki destekler, konferans ve toplantılar girebilir. Kendini yurtdinde kanıtlamış, yurtdışına açılmak isteyen firmaların taleplerine ihtiyacımız var” diye konuştu.

Sanlı, Amerika’da bir yurtdışı biriminin açılmasının avantajının tartışmaya açık bir konu olduğunu söyleyerek, “Ancak Türki, Balkan, Ortadoğu Ülkeleri ve Doğu Avrupa Ülkeleri bizim için çok birinci etapta pazar alanı olabilecek ülkelerdir. Buralar değerlendirilmeli, hedef ülkeler olmalıdır” dedi.

Bu noktada ciddi teşvikler olduğunun altını çizen Sanlı, konuyla ilgilenen firmalardan desteklerin hangi boyutta ve kriterlerde olduğunu belirten özet bir raporu TÜRMOB’a ulaştırmasını istedi.

## **DANIŞMANLIK FİRMALARINI BU SÜRECE DAHİL ETTİK**

Ekonomi Bakanlığı Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürü Uğur Öztürk burada yaptığı konuşmada, Türkiye'nin son yıllarda sadece mal ihracatında değil hizmet ihracatında da önemli başarılar kaydettiğine değinerek, "2012 yılında Türkiye 43.2 milyar dolar hizmet ihracatı ile bir rekora imza attı ve umuyoruz ki bu yıl 48 milyar dolarla Cumhuriyet tarihinde yeni bir rekora ulaşacağız. Türkiye uzun süredir hizmet alanında dış ticaret fazlası veren ülke konumunu sürdürüyor" dedi.

Ekonomi Bakanlığı olarak hizmet ihracatında yakalanan bu ivmeyi kalıcı bir hale getirmek ayrıca pazar ve sektör açısından hedeflenen çeşitliliği yakalayabilmek amacıyla yaklaşık 1.5 yıl önce bir inisiyatif başlattıklarını anlatan Öztürk, "Söz konusu inisiyatif çerçevesinde bilimsel teknolojik ve kültürel alt yapımızın tanıtımına ve mal ihracatımıza doğrudan katkısı olan sağlık turizm, bilişim, film ve eğitim sektörlerini başlangıçta kilit sektörler olarak belirledik. Bu sektörlerin yurtdışı pazarlara giriş faaliyetlerine yönelik bir destek programını uygulamaya koyduk. Biz bu destekleri sağlarken siz danışmanlık firmalarını da sürece dahil ettik" dedi.

Söz konusu programın başlangıç seviyesinde olduğunu belirten Öztürk, "Hizmet sektörü finanstan sigortacılığa, yönetim danışmanlığından, eğlenceye kadar pek çok alanda faaliyet gösteren firmaları kapsamaktadır. Yaklaşık 1.5 yıllık uygulama sonucunda elde ettiğimiz tecrübeyi sektörel talepler ve küresel gelişmeler ışığında olgunlaştırıyor ve hizmet sektörüne yönelik daha kapsamlı markalaşma vizyonunu perspektifinde yeni bir program tasarlıyoruz" ifadelerini kullandı.

Öztürk, "Aksayan hususları düzeltebilecek bir tebliğ değişikliğine gitme istiyoruz. Bunu yaparken de herhangi bir sektörü kaçırmak istemedik. Özellikle de yönetim danışmanlığı sektörünü hiç kaçırmak istemedik" dedi.

## **DESTEK PROGRAMIYLA "YÖNETİM DANIŞMANLIĞI" SEKTÖRÜYLE İŞBİRLİĞİ BAŞLATMIŞ OLDUK**

Ekonomi Bakanlığı, Serbest Bölgeler Yurtdışı Yatırım ve Hizmetler Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Özge Dumlupınar ise toplantıda gerçekleştirdiği sunumunda, hizmet sektörünün Türkiye'de ve dünyada önemli bir gelişme gösterdiğine işaret ederek, "Bu kapsamda Ekonomi Bakanlığı bu trendi daha hızlandırabilmek güçlendirebilmek adına 2012 yılının Haziran ayının sonunda bir destek programı başlattı. Bu destek programı ile birlikte yönetim danışmanlığı sektörü ile aslında bir işbirliği başlatılmış oldu" dedi. Destek programının iki boyutu olduğunu belirten Dumlupınar, "Birinci boyutu, bu kapsamdaki sektörlerin daha etkili biçimde desteklenmesi için sizlerin sağlayacağı danışmanlıklar. Bu kuruluşları başvuru dosyalarının hazırlanması ve sonrasındaki takip süreçlerinin etkili olması. Ne kadar verimli işlerse bu süreç ilgili hizmet sektöründeki kuruluşlarda bu destek programından o kadar fazla faydalanabilirler" dedi. Dumlupınar işin ikinci boyutuyla ilgili ise şunları söyledi:

"Destek programı kapsamındaki yurtdışı tanıtım ve pazarlama faaliyetlerinin hemen hemen tamamında bu süreçte alınacak danışmanlıkları da, danışmanlık harcamalarını da biz aslında Ekonomi Bakanlığı olarak destekliyoruz. Dolayısıyla dolaylı olarak Ekonomi Bakanlığı diğer hizmet sektörleri ile beraber yönetim danışmanlığı sektörüne de bir katkı sağlamış oluyor" dedi.



### 13. ANADOLU ODALARI PLATFORMU TOPLANTISI YAPILDI

13. Anadolu Odaları Platformu Toplantısı 06-07 Aralık tarihinde Eskişehir’de yapıldı. TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, toplantıda yaptığı konuşmada defter tasdiki konusunda Noterler Birliği ile yapılan görüşmeler hakkında bilgi verdi.

Konuşmasında elektronik fatura konusuna değinen TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, yıllardan beri bu konunun tartışıldığını belirterek, “Bizim canımızı en çok sıkan sahte ve muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgedir. Bir meslek mensubu olarak da sizi temsil eden bir Başkan olarak da ben elektronik faturanın savunulması ve desteklenmesi gerektiğinden yanayım. Çünkü bu konu bizim canımızı çok

yakıyor. Eğer kayıtlar elektronik ortamda faturaya dönüştürülür ve elektronik ortamda defterlere dönüşür ise bizim o korkulu rüyamız yok olur” dedi.

### MUHASEBE DEĞER KAZANACAK

Sanlı, “Bazı kişiler elektronik fatura ve elektronik defter konusu gündeme geldiğinde muhasebenin biteceği yönünde endişelerini belirtiyor. Hayır, hiç öyle bir şey yok. Hatta muhasebe daha da değer kazanacak. Eskiden doktorlar sadece muayene ederek reçete yazardı, şimdi sağlığın her konusunda teknik cihazlar var. Doktorluk öldü mü? Hayır doktorluk değer kazandı. Bakış açımızı değiştirmemiz lazım. Muhasebe bitmez, muhasebe önem kazanır” ifadelerini kullandı.



### **TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: İNSAN HAKLARININ KORUNUP GELİŞTİRİLMESİ KAMU DÜZENİNİN TEMİNATIDIR**

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü dolayısıyla bir mesaj yayımladı. Sanlı mesajında şu ifadeleri kullandı:

“Birleşmiş Milletler Genel Kurulu’nca İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin kabul edilmesiyle, her yıl 10 Aralık ‘Dünya İnsan Hakları Günü’ olarak kutlanmaktadır.

İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi’nin Birleşmiş Milletler Genel Kurulu tarafından kabul edilmesinin üzerinden 65 yıl geçmiştir. Geçen 65 yılda modern insan hakları anlayışının temellerini ortaya atan söz konusu bildirge sayesinde insan haklarıyla ilgili çok sayıda sözleşme veya bildiri ortaya çıkmıştır. Bu sözleşme ve bildiriler insanlığa ışık tutmuştur.

Günümüzde insan haklarının korunması ve geliştirilmesi ülkelerin bir iç sorunu olmaktan çıkmış, tüm insanlığın ortak bir sorunu haline gelmiştir.

İnsan haklarının korunması ve hak ihlallerinin önlenmesi bütün devletlerin ve hiç kuşku yoktur ki her insanın öncelikli görevi olmalıdır.

İnsan haklarının korunup geliştirilmesi, kamu güvenliğini tehdit eden bir unsur değil, bilakis bireylere onurlu bir yaşamın tüm koşullarını sağlaması yönüyle kamu düzeninin, huzurun ve esenliğin teminatıdır.

Bu duygu ve düşüncelerle 10 Aralık Dünya İnsan Hakları Günü’nü kutluyorum.”

### **TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: KADINLARIMIZ HAK ETTİKLERİ DEĞERE ULAŞABİLMELİ**

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 5 Aralık Dünya Kadın Hakları Günü dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

Sanlı mesajında şu ifadeleri kullandı:

“Bugün Dünya Kadın Hakları Günü’nü ve aynı zamanda Türk kadınına seçme ve seçilme hakkının verilmesinin 79. yıl dönümünü kutluyoruz.

Türkiye’de kadınlar 1930 yılında aktif, 1934 yılında da pasif seçme hakkını elde etmişlerdir. Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün kadınlara verdiği bu hak Cumhuriyetin en önemli kazanımlarındandır. Unutulmamalıdır ki dünyanın çeşitli ülkelerinde kadın hakları, kanlı bedeller ödeyerek elde edilirken Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk bağımsızlık mücadelesinde, ön saflarda bulunan Türk kadınlarına haklarını, Cumhuriyet’in bir hediyesi olarak vermiştir.

Türk kadınına seçme seçilme hakkı verilmesine, kadınlarımızla ilgili birçok yasal düzenlemeler yapılmasına rağmen bugün kadınlarımızla ilgili hala çözülmemiş sorunlar bulunmaktadır. Kadına karşı şiddet ve cinsiyet ayrımcılığı ortadan kaldırılmalıdır.

Kadınlarımızın hak ettikleri değerlere ulaşabilmesi, kadına insan olduğu ve toplumların eşit vatandaşları olduğu

değerlerinin verilmesi ve kazanılmasını diler, tüm kadınların kadın hakları gününü ve Türk kadınının seçme ve seçilme hakkının verilmesinin 79’uncu yıl dönümünü kutlarım.”

## TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: ENGELLİ VATANDAŞLARIN ÇALIŞMA YAŞAMINA KAZANDIRILMASI GEREKLİ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü dolayısıyla bir mesaj yayımladı. Sanlı mesajında şu ifadeleri kullandı:

“1992 yılında Birleşmiş Milletler aldığı bir kararla, 3 Aralık gününü ‘Uluslararası Engelliler Günü’ olarak ilan edilmiştir. 3 Aralık günü engellilerin hakları, kazanımları ve yaşam standartlarının geliştirilmesine dikkat çekebilmesi adına çok önemli bir gündür.

Engellilik ve engelliler hususu ülkemizde de yalnızca engelli bireyleri ve ailelerini değil, toplumun tüm kesimlerini yakından ilgilendiren bir konudur.

Evrensel hukuk yönüyle de, devletlerin ödevi toplumların sorumluluğu ve gelişmişlik ölçütüdür.

Bu noktadan hareketle çağdaş dünyanın ulaştığı seviye esas alınarak engellilerin eğitim, sağlık, istihdam gibi sorunlarını temel insan hakları kriterlerine göre çözmeye çalışmalıyız.

Engellilerin de herkes gibi ekonomik bağımsızlıklarını kazanmak istemeleri doğal bir davranıştır ve aslında engelliler herkesten çok çalışma yaşamına katılmaya ihtiyaç duymaktadır.

Toplumdaki olumsuz önyargılardan dolayı engelli bireyler kendi iç dinamik ve potansiyellerini değerlendirmekte güçlüklerle karşılaşmaktadırlar.

Engellilerin engellerini giderilmeye çalışılması veya bunun mümkün olmadığı hallerde onlara yaşamları için gerekli maddi ve manevi olanakların sağlanması gerekmektedir. Ancak bundan da önemlisi; bu kişilerin çalışma hayatında yer almalarını sağlamaktır. Bir işte çalışıyor olmanın ekonomik sonuçları yanı sıra sosyal ve psikolojik sonuçları da bulunmaktadır. Bu durumdan hareketle çalışma hayatının içinde olan tüm insanların üzerine düşen görevleri yerine getirmesini diliyorum, 3 Aralık Dünya Engelliler Günü’nü kutluyorum.”

TÜRMOB’un uygulamaları içerisinde genelle kişilere yönelik genelge şu şekildedir:

### GENELGE 2013/3

YMM ve SMM ODASI  
BAŞKANLIKLARI’NA

Yönetim Kurulumuzun 16.04.2013 tarihli toplantısında “**engelli kişilerin Birliğimize yapacakları müracaatlarda dosya, sınav, staj ücretleri ile ruhsat, kimlik, kaşe vb. ücretlerinde raporla belgelenmek suretiyle engelleri oranında indirim yapılmasına**” karar verilmiştir.

### TİCARET SİCİL TASDİKNAMESİ

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, ticari defterlerin açılış onaylarında aranacak ticaret sicili tasdiknamesine ilişkin olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü ve Noterler Birliği ile görüştü. Görüşmelerde ticaret tasdiknamesinin geçen yıl olduğu gibi bu yıl da aranmamasını talep edilmiş ancak bunun yasal olarak mümkün olmayacağı belirtilmiştir. Buna karşın Ticaret Sicil Yönetmeliği'nin 16. Maddesinde belirtildiği gibi 2014 yılında kullanılarak ticari defterlerin açılış onaylarında firmalara ait daha önce alınmış sicil tasdiknamesi var ise Noterlere bununla müracaat etmesinin yeterli olacağı konusunda mutabakat sağlanmıştır.

Konuyla ilgili YMM ve SMMM Oda Başkanlıklarına gönderilen yazı şöyledir:

“2014 yılında kullanılacak ticari defterlerin açılış onaylarında aranacak ticaret sicili tasdiknamesine ilişkin olarak Gümrük ve Ticaret Bakanlığı İç Ticaret Genel Müdürlüğü'nün 26.11.2013 tarih ve 20285 sayılı yazısı ile “açılış onaylarında ticaret siciline kayıtlı mükellefler için sicil tasdiknamesinin notere ibraz edilmesi ve ticaret sicili tasdiknamesi bulunmayan firmaların bir an önce sicil tasdiknamelerini almaları gerektiği” bildirilmiştir.

İç Ticaret Genel Müdürlüğü ile yapılan görüşmede, ticaret tasdiknamesinin geçen yıl olduğu gibi bu yıl da aranmaması talep edilmiş, ancak bunun yasal olarak mümkün olmayacağı belirtilerek sicil tasdiknamesi taleplerinin karşılaşmasına yönelik yoğunluğun önlenmesi konusunda önerilerimiz olursa bunlara yönelik çalışma yapılacağı ifade edilmiştir.

27.01.2013 tarih ve 28541 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Ticaret Sicil Yönetmeliğinin 16. Maddesinde **“Sicil tasdiknamesi:**

**tasdiknamede yer alan bilgilerde herhangi bir değişiklik olmadığı veya yenisi düzenlenmediği sürece geçerli olduğu belirtilmiştir.”**

konuyla ilgili olarak gerek Gümrük ve Ticaret Bakanlığı gerekse Noterler Birliği ile görüşme yapılmış olup, meslektaşlarımızı yukarı da belirtildiği gibi 2014 yılında kullanılarak ticari defterlerin açılış onaylarında firmalara ait daha önce alınmış sicil tasdiknamesi var ise Noterlere bununla müracaat etmesinin yeterli olacağı konusunda mutabakat sağlanmıştır.

Ancak, Ticaret Sicil Tasdiknamesi olmayan firmalar için yenisi alınacağından ve önümüzdeki günlerde Ticaret Sicil Müdürlüklerine yoğunluk yaşanacağından meslek mensuplarımızın bu hususta bilgilendirilmesini rica ederiz.”

### DEFTER BİLGİ GİRİŞİ

Türkiye Noterler Birliği tarafından Birliğimize gönderilen, 26.11.2013 tarih ve BİM-1252-30357 sayılı yazı ile 2012 yılında Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler tarafından Türkiye Noterler Birliğibilgisistemleri üzerinden bilgigirişleri yapılarak hazırlanan defter listelerinden makbuzu kesilerek kesinleşen kayıtların 2013 yılı için yeniden düzenlendiği ve 29 Kasım 2013 tarihinden itibaren listelerin görüntülenebileceği belirtilmiştir.

Meslek mensuplarımızın 2012 yılında verilen kullanıcı adı ve şifreleri ile sisteme giriş yaparak, SMMM Bilgi giriş ekranlarından 2013 yılı için bilgi girişi yapmadan, sistem tarafından geçen yıl girilen verilerden oluşan defter listelerini inceleyerek ihtiyaç var ise liste üzerinde güncelleme, silme veya ekleme yapılabileceklerdir.

## ŞİRKET BİRLEŞMELERİNDE YA DA NEVİ DEĞİŞİKLİKLERİ

TÜRMOB “**şirket birleşmelerinde ya da nevi değişikliklerinde**” sehven eski şirket adına verilen bildirimler için özel Usulsüzlük cezası kesilmesiyle ilgili Gelir İdaresi Başkanlığı ile görüştü.

Yapılan görüşmeler sonucunda YMM ve SMM Oda Başkanlıklarına gönderilen yazı şöyle:

“Odalarımız ve Üyelerimiz tarafından Birliğimize intikal ettirilen ba-bs bildirimleri sırasında ‘şirket birleşmelerinde ya da nevi değişikliklerinde’ sehven eski şirket adına verilen bildirimler için özel Usulsüzlük cezası kesildiğine ilişkin bilgi üzerine Gelir İdaresi Başkanlığı ile yapılan görüşmeler sonucunda, Gelir İdaresi Başkanlığı 20.11.2013 tarih ve 117895 sayılı yazısı ile Vergi Dairelerine ‘**2012 Ocak ile 2013 Temmuz (bu dönem dahil) dönemleri arası terk etmiş mükelleflerden mal ve / veya hizmet alımı yaptığı bildirilen mükelleflerden, nevi değişikliği, birleşme ve devir nedenleri ile sadece vergi kimlik numarası ve unvan alanlarında Ba formu düzeltme işlemi yapanlar hakkında 213 sayılı Vergi Usul Kanununun mükerrer 355’inci maddesi hükmü uygulanacağını.**

yukarıda belirtilen durumlar haricinde yapılan diğer hatalara ilişkin düzeltme işlemleri için 396 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği’nin 4.2.3 bölümüne göre cezai işlem uygulanacağını’ bildirmiştir.”

## TÜRMOB, SMMM SINAV TARİHİNİ AÇIKLADI

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği (TÜRMOB) 2014 yılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik (SMMM) sınavları tarihini açıkladı.

Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik sınavları, 15-16 Mart 2014 tarihlerinde yapılacak. İlk kez sınava katılacaklar için odalara son başvuru tarihi 10 Ocak 2014, ikinci ve sonraki katılımcılar için son başvuru tarihinin ise 21 Şubat 2014 olacak.

Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği’nin SMMM sınavlarına ilişkin duyurusu Resmi Gazete’de yayımlandı. Buna göre; SMMM sınavları, 15-16 Mart 2014 tarihlerinde Ankara, İstanbul, İzmir illerinde yapılacak. Bu sınava; stajını tamamlayan serbest muhasebeci mali müşavir aday meslek mensupları(stajyer), serbest muhasebeci ruhsatı olanlar ve anılan 25702 sayılı Yasa’nın 6’ncı maddesine göre, hizmet sürelerini stajdan saydıran adaylar katılacak. İlk kez sınava katılacaklar için odalara son başvuru tarihi 10 Ocak 2014, ikinci ve sonraki katılımcılar için son başvuru tarihi 21 Şubat 2014 olacak. İlk kez sınava başvuracak aday meslek mensuplarının; ilk kez sınava katılacaklar için belirlenmiş yukarıda belirtilen son başvuru tarihi itibarıyla stajlarının tamamlanmış olması gerekecek. Sınavlara girmek isteyenler, TÜRMOB-Temel Eğitim ve Staj Merkezi Başkanlığı’na (TESMER) belirtilen son başvuru tarihi çalışma saati bitimine kadar başvurmaları gerekecek. Bu tarihe kadar başvurmasını yapmayanlar ve sınav bedelini yatırmayanların sınava alınmayacak.



### **XV. TÜRKİYE MUHASEBE STANDARTLARI SEMPOZYUMU YAPILDI**

Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyumu'nun XV.'sinde "Yeni TTK Sürecinde Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları Gündemi" teması görüşüldü. KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu'da TÜRMOB Genel Başkanı ve yöneticileri kabul etti.

İzmir SMMM Odası tarafından 15 incisi gerçekleştirilen Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyumu KKTC'de gerçekleştirildi. Sempozyum öncesi KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu, TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı Başkanlığındaki TÜRMOB heyetini makamında kabul etti.

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, KKTC Cumhurbaşkanı Eroğlu'na mali müşavirlik mesleği ve TÜRMOB'un yaptığı çalışmalar hakkında bilgi vererek, "93 bin üyemiz ve 16 bin aday meslek

mensubumuz var, ülke genelinde 84 odamız ve onların üst birliği olan TÜRMOB çatısı altında örgütlenmiştir."

Yeni Türk Ticaret Kanunu Yasasından sonra bağımsız denetim açısından bir talep oluştuğunu belirten Sanlı, sempozyumda bağımsız denetime yönelik çalışmalara ağırlık verildiğini belirterek, sempozyumda konuyla ilgili bütün kesimlerin temsilcilerin bulunduğunu ifade etti.

KKTC Cumhurbaşkanı Derviş Eroğlu'da yaptığı konuşmada mali müşavirlik mesleğinin her ülke için çok önemli olduğunu vurgulayarak, "Türkiye'de bu kadar yaygınlaşmış ve etkinleşmiş olması bizi çok memnun ediyor. Kolay bir meslek değil. Aktüer yanın ne kadar önemli olduğunu biliyorum ve mesleğinizi takdirle karşılıyorum. Toplantıların Kuzey Kıbrıs'ta yapılmasından dolayı da memnuniyet duyuyoruz" dedi.

Türkiye Muhasebe Standartları Sempozyumu'nun XV.'sinde "Yeni

TTK Sürecinde Muhasebe ve Finansal Raporlama Standartları Gündemi” teması değerlendirildi.

Sempozyum da yapılan değerlendirme ve tartışmaların ardından açıklanan sonuç bildirisinde, “ Yeni TTK’nın bir milat olduğu. Sonrasında değişiklikler yapılmış ve ruhuna müdahale edilmiş olsa da ülkemizdeki yaygın inanç ve beklenti, UFRS ve denetim uygulamalarının yaygınlaşması olduğu.

Yeni TTK ile birlikte muhasebecilik uluslararası bir meslek haline gelmiş, kapsam içerisine giren işletmeler açısından, denetlenmiş finansal tabloların akreditasyonu sağlanmıştır. Ayrıca denetimin denetimini yapan gözetim otoritelerinin yapması gerekenlerin daha geniş kitleleri etkiler hale gelmesinin önü açılmıştır.

Standart koyanlar, finansal rapor hazırlayanlar, bunları denetleyenler, denetimi gözetim ve bu sistemi destekleyici diğer tarafların görüşleri dikkate alınarak, sempozyumda aşağıdaki sonuçlara ulaşılmıştır:

Türkiye muhasebe çevresi dünya ile entegre olmuştur. Tartışmalar, sorunlar ve çözüm önerileri dünya ile benzeşmiştir.

Dünyadaki ve ülkemizdeki kamu gözetim otoritelerinin yapmış oldukları duyurular, yayınladıkları rapor ve bültenlerden hareketle UFRS ve denetim konusunda sorunlu alanlar aşağıdaki gibidir:

Hasılatın ölçümü ve sunumu,

Gerçeğe uygun değer uygulamaları,

Önemlilik uygulaması,

Finansal Araçlar,

İlişkili taraflar,

İnşaat vb. sektörel uygulamalar,

Bu konuların ortak özelliği yeni, vergi uygulamalarından farklı ve mesleki yargı kullanımı gerektiren alanlar olmalarıdır.

SPK ve BDDK gözetim ile ilgili görevlerinin bir kısmını KGK’ya devretme sürecindedir. Ancak bilgi birikiminin işbirliği ile KGK’ya aktarılması çok önemlidir.

Finansal raporların önemi kullanıcı olarak tanımlananlar tarafından yeteri kadar anlaşılmamıştır. Gözetim yapan kurumların bu konudaki anlayışın yerleşmesi konusunda özel çaba harcamaları önem arz etmektedir.

Finansal tablolar önemlidir, özellikle finansal tablo kalitesi şirket değerini etkilemektedir. Akademik çalışmalar ülkemizde bu tür sonuçlara ulaşmıştır. Kamu otoritelerinin ülkemizde yapılan akademik çalışmaları takip etmesi önemlidir.

Kaliteli finansal raporlamayı etkileyen faktörler farklı açılardan aşağıdaki gibi sıralanabilir:

Kültür, yasal sistem, politik sistem, meslek odalarının (örgütlerinin) yapısı, ülkedeki genel eğitim düzeyi;

İşletmeye özgü faktörler, işletmenin etiğe bakışı, kurumsal yönetim anlayışı.

Kaliteli finansal raporların en önemli unsurlarından güvenilirliği sağlayan denetimi etkileyen faktörler ise aşağıdaki gibidir:

Bağımsızlık, etik davranışa bağlılık,

Denetçinin bilgi düzeyi ve adil lisanslama,



Denetim sürecinin hizmet içi eğitimle desteklenmesi,

Denetimin bağımsızlığı ve etik anlayışı bağlamında en önemli problem fiyatlandırma ve haksız rekabettir. Bu durum, uzun çalışma saatleri, insan kaynağının motivasyon eksiklikleri, mesleğin imajının zedelenmesi ve yeni mezunların mesleğe uzak durmaları sonuçlarını doğurmaktadır.

SPK, BDDK ve KGK'nın işbirliği yaparak, kullanılması öngörülen örnek rapor ve dipnot formatlarını da içeren uygulama rehberlerini benzer hale getirmeleri önemlidir.

Eğitime de etkileri olacak bu uygulama rehberlerinin içerikleri nasıl olursa olsun, uygulamaların büyük ölçüde "mesleki

yargı" gerektirmesi nedeniyle ülkede yeni bir eğitim modeline ihtiyaç vardır.

UFRS eğitim modeli temelde "ilke bazlı" konuları, eğitime uygun, dinamik; eğitim alacak olanların bilgi birikimi ve yeterliliklerini dikkate alan bir model olmalıdır. TÜRMOB'un "KOBİ TFRS, TTK, Denetim" üçlüsünü esas alarak yapmış olduğu eğitim seferberliğinin ilk ayağı başarılı olmuştur. Üniversitelerin mesleğe giriş koşulu olan temel eğitimi, özellikle adayların genç yaşlarında, vermeleri nedeniyle, UFRS ve ilgili diğer alanlardaki eğitimin tasarımı ve verilmesi konusuna "stratejik" bir bakış açısı geliştirilmelidir. Tanımı gereği üniversiteler özerk olsalar da, değer zincirinin önemli bir halkası olarak, muhasebe dünyamız için genel faydayı arttıran eğitim tasarımlardan yararlanmalıdırlar. Üniversitelerin ders



içeriklerinin ve ağırlıklarının uyumlu olması, UFRS kullanımı zorunlu olan işletmelere ve denetim firmalarına yönelik eğitim tasarımları, UFRS konularını lisans, yüksek lisans ve doktora programlarının birer parçası yapmaları, bunları yaparken ulusal ve uluslararası düzenleyici kuruluşlarla işbirliği yapmaları beklenmektedir.

Yapılan gözlem ve ifadelerden hareketle ülkemizde finansal raporları hazırlayan ve denetleyenler aynı kişiler olabilmektedir. Bu durum yasalara aykırıdır, piyasanın düzenli bir şekilde işlemesine olumsuz etki etmektedir. Finansal raporu denetçinin hazırlamasına izin veren muhasebeciler konusunda düzenleyici kurumların önlem almaları gerekmektedir.

Finansal raporların denetimi, etkin bir risk yönetimi, kurumsal yönetim, bunların bir parçası olan iç kontrol ve iç denetim faaliyetleriyle desteklenmediği takdirde yeni TTK'nın şirketler için

amaçladığı sürdürülebilirlik, şeffaflık ve hesap verilebilirlik ilkelerine ulaşılması olanaksızdır.

Denetim konusunda kamu otoritelerinin, denetçilerin, şirketlerin, meslek örgütlerinin, paydaşların görüşleri alınmadan ya da yeterince dikkate alınmadan bir düzenleme yapmaları doğru bir yaklaşım değildir.

Şirketlerin denetlenmesi kadar denetime hazır hale gelmesi, getirilmesi de son derece önemlidir. UFRS uygulaması ve denetimle ilgili yasal düzenlemeler yapılırken, ülke gerçekleri dikkate alınmalı, ülkenin değerli kurumları arasında çatışma bir yana bırakılmalı, rasyonel adımlar atılmalı, meselelere basiretli bir şekilde yaklaşılarak sorunlar tanımlanmalı, çözüm önerileri ortaya koyulmalı, toplum, meslek mensubu, iş dünyası, uluslararası iş dünyası ve çalışanlar açısından optimizasyon yapılmalıdır.”